
 
 

  
 

C.A.M.P.P. 
CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 
Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46 

 
 
Cervignano del Friuli, lì 10/11/2023 
 
Determinazione n. 497       COPIA 
 
Prot. n° 4406 
 
 
Oggetto:  Determinazione a contrarre per la fornitura di un essiccatore professionale da installare 

presso la sede di Sottoselva di Palmanova – UD. Affidamento della fornitura all’Operatore 
Economico GEATTI SRL S.R. 353 KM 6 – Terenzano, Pozzuolo del Friuli - UD.  CIG: 
Z4B3D210DF 

 
 

IL DIRETTORE 
 
Presupposti di diritto e motivazioni: 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto di un nuovo essiccatore professionale da installarsi presso il 
centro CAMPP di Sottoselva di Palmanova – UD – in quanto l’essiccatoio in uso presso tale centro non è più 
funzionante e la riparazione dello stesso risulterebbe eccessivamente costosa a fronte dell’acquisto di una nuova 
apparecchiatura; 

CONSIDERATO che è stata avviata una indagine di mercato che ha visto contemplate le convenzioni attive Consip 
del sistema MEPA, e che le stesse non proponevano una soluzione adeguata alle esigenze di utilizzo di una 
apparecchiatura professionale rispondente alle necessità del Centro di Sottoselva, e che tale indagine ha portato 
anche alla valutazione di apparecchiature di marca Electrolux e IMESA, considerando infine l’opportunità di 
acquistare un prodotto Electrolux in quanto proponeva soluzioni che a parità di costo e qualità, guardando con 
attenzione soprattutto al parametro dei consumi, è stata ritenuta la più adatta; 

RICHIAMATI: 

− l’art. 50, comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

− l’art. 62, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

− l’art. 18, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

-  l’art. 1, comma 130, della L. n. 145/2008 (Legge di Bilancio 2019); 

- l’art. 3 della L. n. 136/2010 (indicazione del conto corrente dedicato alle transazioni con la Pubblica 
Amministrazione); 



 

 

- il D.Lgs. n. 267/2000, con particolare riferimento all’art. 147-bis, comma 1, in ordine ai controlli di regolarità 
amministrativa e contabile; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. relativo all’armonizzazione dei principi contabili della Pubblica Amministrazione; 

− il Regolamento recante linee di indirizzo sull’affidamento di forniture, servizi e lavori e relative procedure 
approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 15/12/2022;  

Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 
 
DATO ATTO che per il soddisfacimento dell’esigenze di provvista sopra esposta è stata avviata una procedura di 
trattativa diretta in Consip – Mepa, tramite una richiesta di offerta con ID: 3828588 “Fornitura e posa in opera di 
un essiccatore professionale marca Electrolux mod TD-14 14 Kg cst. Inox EL 13,5 KW 400/50/3 COMPASS PRO 
6G81 EU ARGE. PORT.DX. MB PULS.ARR. SEZION e relative tubazione inox monoparete diam. 200 mm completa 
di guarnizioni, fascette e due collari di ancoraggio” all’Operatore Economico GEATTI SRL con sede in S.S. 353 Km. 
6 – 33050 Terenzano (UD) C.F./P.IVA 00986670305;  

CONSIDERATO che la documentazione presentata dall’Operatore Economico GEATTI SRL con sede in S.S. 353 
Km. 6 – 33050 Terenzano (UD) C.F./P.IVA 00986670305 è stata registrata al protocollo CAMPP con n. 
4381/2023 consistente della documentazione amministrativa e dell’offerta economica, quest’ultima per un 
importo pari ad €. 6850,00 (IVA al 22% esclusa per €. 1.507,00), quindi per un importo complessivo pari ad €. 
8.357,00 IVA inclusa;  

RITENUTO opportuno affidare la fornitura dell’essiccatore professionale da destinarsi alla sede di Sottoselva di 
Palmanova all’Operatore Economico GEATTI SRL con sede in S.S. 353 Km. 6 – 33050 Terenzano (UD) C.F./P.IVA 
00986670305 in quanto l’offerta presentata appare congrua; 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’Operatore Economico GEATTI SRL con sede in S.S. 353 Km. 6 – 33050 
Terenzano (UD) C.F./P.IVA 00986670305 tramite il certificato emesso dall’ INARCASSA con protocollo INPS n. 
40637373 del 05/10/2023 con scadenza validità al 02/02/2024 e verificata l’assenza di annotazioni nel 
casellario ANAC; 

 
D E C I D E / D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 
2. di affidare all’Operatore Economico GEATTI SRL con sede in S.S. 353 Km. 6 – 33050 Terenzano (UD) 

C.F./P.IVA 00986670305, la fornitura di un essiccatore professionale marca Electrolux mod TD-14 14 Kg 
cst. Inox EL 13,5 KW 400/50/3 COMPASS PRO 6G81 EU ARGE. PORT.DX. MB PULS.ARR. SEZION e 
relative tubazione inox monoparete diam 200 mm completa di guarnizioni, fascette e due collari di 
ancoraggio       da destinare alla sede di Sottoselva di Palmanova (UD), per un importo pari ad €. 8.357,00 
(comprensivo di IVA al 22% per €. 1.507,00); 

3. di rilevare contabilmente la spesa ad incremento del patrimonio consortile, nel conto n. 100.02.25 
“Attrezzature e Apparecchiature”  dell’Attivo – Stato Patrimoniale; 

4. che la copertura finanziaria della spesa, prevista nel Piano degli Investimenti 2023, al punto B.6.1 
“Cespiti d’arredo per i centri e le strutture,  pari ad €. 8.357,00 (IVA al 22% compresa), avverrà con risorse 
proprie dell’Ente; 

5. di provvedere alla liquidazione del documento di addebito imputato per la fornitura a favore 
dell’Operatore Economico di cui in premessa a seguito di esito positivo del controllo di regolarità 
contabile e conformità alle norme di Legge effettuato sulla documentazione inviata dallo stesso;  



 

 

6. di applicare, in sede di pagamento, la normativa del c.d. “Split Payment”, di cui all’art. 17 ter Dpr n. 
633/1972, erogando al fornitore il netto imponibile e procedendo all’accredito dell’IVA all’Erario, secondo 
la procedura di cui al D.M. 23.01.2015 e s.m.i..;  

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data pubblicità ai sensi della normativa vigente, all’Albo 
pretorio e sul sito internet istituzionale del Consorzio nella sezione “Amministrazione trasparente”.  

 
 

Il Direttore 
f.to dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti. 
Ex art. 153, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267/2000 

 
 Cervignano del Friuli, lì 10/11/23 
 
 

Il T.P.O. Responsabile Area Finanza Bilancio 
f.to dott. Gianfranco Ponis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi da oggi 10/11/2023 fino al 

25/11/2023 inclusi. 

 

Cervignano del Friuli, lì 10/11/2023 

 
                                                                                                   f.to     L’IMPIEGATO ADDETTO 

 
                                                                         

                                                                                                
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 10/11/2023 al 

25/11/2023 inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Cervignano del Friuli, lì _____________________________ 

 
IL DIRETTORE 

dott. Roberto Orlich 

                                                                                                                             ________________________ 
 
 
 

 
 
Pratica trattata da: M. Dalle Vedove 
Servizio/Unità Operativa: Patrimonio 


	CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA

